Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 118/2022

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

De melhorias no estádio público municipal Henrique Hendick na Borda do Campo:

1) construir cobertura e abrigo para proteger os usuários das Intempéries climáticas nos

quiosques e churrasqueiras do local.

2) Construir arquibancada no local do "barranco externo" de acesso à vista lateral do

campo.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos usuários do estádio e amantes do futebol, uma vez que no local existe estrutura

de lazer com espaço de duas churrasqueiras, mas sem condições de uso em dias chuvosos por

não estarem adequadas com cobertura e abrigo.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2022.

Edson dos Santos Paula

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br